

EDITAL 14 / 2025

Condicionamento de trânsito

José Carlos Amorim Carvalho, Vice-Presidente da Câmara Municipal de Mondim de Basto, torna público que, para efeitos do disposto no nº 1, alínea qq), do artigo 33º da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, e no uso da delegação de competências conferida pela Câmara Municipal, por deliberação de 20 de outubro de 2021, para administrar o domínio público municipal, por motivo da Requalificação da Pavimentação dos Acessos Envolvente ao Centro Escolar de Mondim de Basto, determina a prorrogação do condicionamento de trânsito na Rua de Diekirch e Rua de Baden Powel, freguesia de São Cristóvão de Mondim de Basto, até ao dia 24 de abril de 2025.

Assim, solicita-se a colaboração e compreensão de todos os condutores e moradores para a execução do condicionamento supra anunciado em nome da segurança de todos.

Paços do Concelho de Mondim de Basto, 22 de Abril de 2025

O Vice-Presidente da Câmara Municipal,

José Carlos Amorim Carvalho